
UFFICIO ECONOMATO –Responsabile del settore: sig.ra Maria Lucrezia Recchia 
                                                               Collaboratore del settore :Cristina Volpato 

                                                         
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 
     Determina n.2 /2016                                             Treviso,  21  marzo 2016 
         IL DIRIGENTE 
 
-VISTO  che   per esigenze strettamente connesse alla tipologia dell’attività da espletare all’esterno  
della propria sede, questo Ufficio ha   la necessità di garantire lo spostamento dei propri dipendenti 
sul territorio comunale  ; 
-CONSIDERATA  la convenienza economica del rilascio dell’abbonamento al personale  tenuto al 
servizio esterno, rispetto al rimborso dei biglietti utilizzati per le singole corse ; 
- PRESO ATTO che il trasporto pubblico urbano ed extraurbano è gestito da “ MOM -Mobilità di 
Marca- SPAcf/p.iva04498000266 -Via Polveriera 1, 31100 Treviso; 
VISTO   il tariffario richiesto  all’Azienda MOM, in data  16.03.2016 che prevede per  l’acquisto di 
un abbonamento annuale impersonale la seguente spesa: 

 
• Abbonamento impersonale annuale   di € 305,00  comprensivo di IVA  al 10% 
• Tessera (plastic-card) di validità triennale  di € 10,00 che sarà utilizzata sui mezzi 

pubblici di trasporto dal personale dipendente di questa Amministrazione per i servizi di 
istituto; 

VISTO il D.lgs.163/2006 quale “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
VISTA la Legge 190/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO il D.lgs.33/2013  che disciplina gli obblighi di  pubblicità, trasparenza  e diffusione  di 
informazioni  da parte  delle PP.AA.; 
VISTO   il Decreto Direttoriale MIUR n.60/SCAGIS del 5 febbraio 2002 che  disciplina le 
modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori beni e servizi; 
ACQUISITO  il CIG N .Z08191A012 attribuito alla presente fornitura dall’Autorità sulla vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
 
     DETERMINA 

 
1) di  provvedere  all’acquisto in economia dell’abbonamento annuale come sopra indicato;   

con affidamento diretto all’Azienda  MOM -MOBILITA’ di MARCA SPA per  la   
somma  complessiva di euro315,00  comprensiva di   IVA del 10% pari a € 27,73; 

2) di procedere alla liquidazione della Ditta a fornitura avvenuta, con emissione di  fattura 
elettronica attraverso il sistema di Interscambio il cui codice univoco dell'Ufficio è 
9L2WQN insieme agli estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della 
norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari . 

La presente determina è pubblicata ai sensi del D.lgs33/2013 sul sito di questo Ufficio 
nella sezione “Amministrazione trasparente” 
 
     IL DIRIGENTE 
    Dott.ssa BARBARA SARDELLA 


